

貸借対照表

令和 2年 3月31日現在

(単位:円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】	【 16,468,802 】	【流動負債】	【 7,568,680 】
現 金	59,957	買 掛 金	2,066,599
預 金	15,675,457	未 払 金	951,851
売 掛 金	48,000	前 受 金	2,060,000
商 品	674,850	預 り 金	1,978,669
仮 払 金	10,538	震災演劇連絡センター基金	511,561
【固定資産】	【 1,593,564 】	負 債 合 計	7,568,680
(有形固定資産)	(732,564)	純 資 産 の 部	
工 具 器 具 備 品	732,564	【正味財産】	【 5,000,000 】
(投資その他の資産)	(861,000)	【利益剰余金】	【 5,493,686 】
差 入 保 証 金	861,000	(その他利益剰余金)	(5,493,686)
		繰越利益剰余金	5,493,686
		純 資 産 合 計	10,493,686
資 産 合 計	18,062,366	負 債 ・ 純 資 産 合 計	18,062,366

損益計算書

自平成31年 4月 1日 至 令和 2年 3月31日

(単位:円)

科 目	金 額		
	収 益 事 業	非 収 益 事 業	合 計
【 売 上 高 】	【 45,941,570 】	【 8,940,482 】	【 54,882,052 】
売 上 高	25,481,570	577,482	26,059,052
委 託 事 業 売 上	20,460,000		20,460,000
会 費 収 入		6,363,000	6,363,000
助 成 金		2,000,000	2,000,000
【 売 上 原 価 】	【 35,781,819 】	【 3,555,470 】	【 39,337,289 】
期 首 棚 卸 高		619,488	619,488
直 接 経 費	35,781,819	3,610,832	39,392,651
期 末 棚 卸 高		674,850	674,850
売 上 総 利 益	10,159,751	5,385,012	15,544,763
【販売費及び一般管理費】	【 13,539,917 】	【 6,669,683 】	【 20,209,600 】
営 業 利 益	-3,380,166	-1,284,671	-4,664,837
【 営 業 外 収 益 】	【 】	【 407,788 】	【 407,788 】
受 取 利 息		164	164
雑 収 入		407,624	407,624
【 営 業 外 費 用 】	【 】	【 】	【 】
経 常 利 益	-3,380,166	-876,883	-4,257,049
【 特 別 利 益 】	【 】	【 】	【 】
そ の 他 の 特 別 損 失	1,057,442		1,057,442
【 特 別 損 失 】	【 1,057,442 】	【 】	【 1,057,442 】
税 引 前 当 期 利 益	-4,437,608	-876,883	-5,314,491
法 人 税 等	70,000		70,000
当 期 利 益	-4,507,608	-876,883	-5,384,491
前 期 繰 越 利 益			
当 期 未 処 分 利 益			-5,384,491

販売費及び一般管理費

自 平成31年 4月 1日 至 令和 2年 3月31日

(単位:円)

科 目	金 額		
	収 益 事 業	非 収 益 事 業	合 計
給 与 手 当	5,656,464	1,885,488	7,541,952
給 与 給 費	868,350	289,450	1,157,800
雑 費	225,644	135,159	360,803
法 定 福 利 費	1,044,339	348,113	1,392,452
福 厚 生 費	293,840	97,946	391,786
旅 交 通 費	223,600	126,151	349,751
通 信 費	1,082,835	780,319	1,863,154
資 料 印 刷 代 費	297,027	99,008	396,035
広 告 宣 伝 費	1,800	80,990	82,790
交 際 費		1,543	1,543
水 道 費	8,948	3,462	12,410
消 耗 品 費	218,610	72,869	291,479
租 税 課 費	44,392	14,797	59,189
新 聞 公 書 費	1,083,475	353,825	1,437,300
広 告 費		4,752	4,752
支 払 手 誌 費		1,112,160	1,112,160
リ 一 手 ス 料	529,638	185,597	715,235
調 査 研 究 料	121,257	40,419	161,676
地 域 研 究 部 費	22,086	362,057	384,143
賃 借 部 費		66,600	66,600
事 務 借 用 料	1,571,018	523,672	2,094,690
雑 費	220,104	72,486	292,590
	26,490	12,820	39,310
販売費及び一般管理費	13,539,917	6,669,683	20,209,600

正味財産等変動計算書

自 平成30年 4月 1日
至 令和 2年 3月31日

(単位:円)

	資						本		純資産合計
	正味財産	利		益		剰	余	金	
		その		の					
		繰	越	繰	越				
前期末残高	5,000,000	△ 14,026,236	24,904,413	10,878,177	10,878,177	15,878,177	15,878,177	15,878,177	
当期変動額									
当期純利益		△ 4,507,608	△ 876,883	△ 5,384,491	△ 5,384,491	△ 5,384,491	△ 5,384,491	△ 5,384,491	
当期変動額合計		△ 4,507,608	△ 876,883	△ 5,384,491	△ 5,384,491	△ 5,384,491	△ 5,384,491	△ 5,384,491	
当期末残高	5,000,000	△ 18,533,844	24,027,530	5,493,686	5,493,686	10,493,686	10,493,686	10,493,686	

上記の通りご報告申し上げます。

令和 2年 5月28日

一般社団法人日本劇作家協会

会長

渡邊

えり子